A KONTRATE
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N i kontratés: !} 612-24-12332-5-3-6/C596
KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" I1ZO - H " SH.P.K., Idriz Gjilani SU-5/ Nr.431 A/-1, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi-ngjyrosja e brendeshme , té objektit te Qendrés pér Puné Sociale né Fushé Kosové me numér
identifikues: 612-24-12332-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi-ngjyrosja e
brendeshme , té objektit te Qendrés pér Puné Sociale né Fushé Kosové

1 Renovimi-ngjyrosja e brendeshme , té objektit te Qendrés pér Puné Sociale né
Fushé Kosové

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 3,235.20 €; Tremijé e dyqind e tridhjet& e pesé Euro e njézeté cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria};

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé&
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 612-24-12332-5-3-6/C596

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet t&€ paguhen ose q&
do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér € kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q&€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide velém nése ka marrtveshie t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njg pjese & kontratés s¢ tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen té ditura
Antoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementinit tc kontraiés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Konirakiues. Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Konirakinesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktucs. Te giithé nénkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pérshialshmérisé. '

4.3 Autorileti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkoniraktuesve, megjithaté mund 1&
siguroi, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktortt,

4.4 Kontraktuesi gshig pérgjegjss pr aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe t&
agjentéve vse t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po 1€ ishin akle, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesil,
agjentéve & tij ose punétorve t& ti). Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1 Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet e ti] sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudht ge ¢ tejkalon
até & perindhds s& garancisé nén kontraté ndaj K ontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né gfarido moment] pas skadimit 1& perindhis s& garancisé, Vi transferojé menjéher€ te
Autoriteli kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimer e obligimeve 1€ tilla ptr
kohgzgjatien ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIF KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi I kontratés, autoriteli kontraktues dubet t'i japé
Konlrakiuesit, pa pagesé, njé kopje 18 skicave t© ptrgalitura pér rcalizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés, Kontraktuesi mund € blejé kopje ticra t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané nc dispozicion. Pas l#shimit t& cerlifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktucs t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera (& kontratgs.

5.2 Pérvec nésec &shté e nevojshme pér géllime té kontraté's, skicat, speeifikimet dhe dokumentet tjera ¢ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin pér t'1 l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢& inkorporojnt ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t¢ nevojshmec pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kempensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 (Qusia né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akscs
Kontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (& delyrave t& pereaktuara né kéto Kushte
18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shivytézimit, duhet 1€ mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion té ti] né gjendje
1& miré, dhe duhet, nésc kérkohet nga Autoriteli Kontraktucs, ti kthej ato ng giendjen e tyre ot giinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t8 drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna € kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritelit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve i ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore t& Ropublikés se Kosovls 1€ cilat mund

té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Auloriteti konfraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N bazé (& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autariteti Kontraktues do (£ héjé t€ gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér t& Ichtésuar prokurimin nga Kontraktucsi pér t8 gjitha vizal dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshirg Iejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shirbimet e & ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraklues i konsideron L& nevojshme, si dhe lejet e géndvimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obtigimet ¢ Kontraltuesit

8.1 Kontrakluesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisiralive q& i jep autoriteti kontraktues. Nisc
Kontrakluesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, al, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér kéte duke 1 paragitur
arsyel ¢ tij brenda 30 dilésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhril administratiy nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraltuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosoves dhe do t8 sigwrojé gé personeli i tij, (& aférmit ¢ tyre, dhe puntiorél vendoré té tij
giithashtu 1 respeklojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontralén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t€ ckzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajlimy paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nétse Kontraktuesi 8shté grup, pirbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit konlraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do 18 fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin & béré sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj qé t& pjitha punét qé al/ajo do 18 béjé, si dhe riparimin ¢ defekleve pjate realizimit
18 punimeve do & béhen né koht dhe n& pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe nrocedurat ekzistucse
dhe pér mé lepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nje kontraktues i afié dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésist profesionale t&
puronjésve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ pungve t& kontraktuara. '

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj vonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyct e méposhtme:

a. né qoftd se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavator® 1€ llojeve t& ndryshme, vings,
kamiont 18 llojeve t& ndryshme, skela 18 lartu, etj do t& pérdoren dhe
b. néményré gé t& mos démtojé kalimtarst e rastit, objeklet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakluesi do t& jeté pirgjegiés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve n¢ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktucsi dubet t& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1 identifikuara né tender ¢ tij, per t&€ kryer
pung osc personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovej
¢do zévendésim 8 propozuar 8 personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& konlratés, furnizoj Autoritetin Konirakiues mc
siguri pér ckzekutim t8 ploté dhe (8 mire t€ kontratés, Shuma e sigutisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autorifetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje g€ Eshié pasojé e
mosekzekutimit 1& ploté dhe t& duhur t& oblighmeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dilg pas [Eshimit t& Certifikatéls s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formén e dhené né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegiésia diie Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data c fillimit ¢ deri sa (& 18shohet Certifikata ¢ Korrigiimit & Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démlimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, fmpiantet, Materialct, dhe
Pajisjet) jang rreziget ¢ Konirakluesit dhe pronds s afért.

11,2 Kontraktuesi duhct (8 siguroj nj sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri ng fund t€ periudhés garaniuese
i¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel ¢ méposhtine t€ cilat jané ptr shkak t& rrezigeve t€
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, lmpisnteve dhe Materialeve;

{b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (perve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(&) démum ose vdekje e personetlit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit 1& konlratés duhet t0 dérgejé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér q&llim kompensimin ¢ nevojshém pér €€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofié se kontrakiuesi nuk ofron nj# sigurim t¢ tillé aldheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontrakivesi do t& pérjashtohet nga pjestmarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11,5 N& qoft# se ekzistojng arsye & mjaflueshme dhe hindése pér zgjatjen ¢ afatit (€ ofrimit t& cerritikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t8 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t& zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés ge specitikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim, Programi do te pémbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekulimin e
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim t¢ vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitel & specifikuar,

12,2 Nése menaxheri i projektit pér pie tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t¢ punéve (€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t'la kthejé prapé Menaxherit t¢
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé sc periudha ¢ péreakiuar n€ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mesmarréveshje né lidhje me moditikimin ¢ programil, kontraktuesi do & siguroj
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke p&rfshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1§ zvogélo] ose 18
iris delyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontrakivara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshirg ng programin ¢
punimeve nuk do t& rezullojé né ndonjé pagesé shtesé per kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
ncglizhencés € kontraktuesit pjatg pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.} Kontraktuesi do t& keté t& drejién 1€ ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢de person i cili nuk &shig i
pérfshirt né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t8 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konlrakivesi do 18 sigurojé siguring né vend-punishle gjaté gjithé periudhés s& ckzekutimit dhe do te jeté
pérgjegjgs pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjésve té t, agjentéve re Autoritctit Kontraktues
dhe palgve t& treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident 1 cili mund té rezultofé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marrg & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 18 siguruar gé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do (€ jetg pergjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigoring, skermén dhe pajisjet e sigurist te cilat jané t€ nevojshime
pér zbatimin e duhur 1 detyrave ose & me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do & siguroj® g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas (e vecanté té ciltn Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose €hté kérkuar nga Autoriteti
Kontraklues me géllim t& mbrojljes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (€ battet ne shpenzime (€
Kontraktucsit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoflojé
Autoritetin kontraktucs pér ¢farédo masa té vegania q& al synon & nd&rmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakluara né rrugE, ura nga Wansporti i malerialeve apo pajisjeve do t€ jet& né shpenzime &
Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktucsi éshié pérgjegjés pér 1€ giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves,

15.2 T& githa tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet s jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri | Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimil (€ tenderit dhe dalés s& fundit 1& viérielimit t&
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontrakiuar pér shkak € ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se delyrimeve doganore né goftd sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qent né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kestoja e Riparimeve
16.1 Humbia ose déntimi i Pundve osc Malerialeve gé do t& pérlshihen ng Punét né mes t€ Datés s& fillimit dhe

né fund t& periudhés s& Koirigjimit 1€ Defekteve do (€ rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nésc humbja ose d8mtimi lind nga aktet osc mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakluesi do t& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhic instaloj Punét né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdiisuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar ng KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatic té periudhgs s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s€ ij vonohet,
ase pritet sc do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autorileti kontrakiues ka déshtuar t*1 plotésojé obligimet e veta sipas konirat€s;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pusi ka kuptmar s¢ mund 1& keté vonesg, Kontraktuest duhet ta lajméroj¢ Autoritetin
Kontraktues sc ka pér qéllim t& bjé kirkesé pér zgjatje t& periudhés st realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té drejie dhe, pérveg néése ka ndonjé marrGveshje tjetér ndérmict Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 diish 1 jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giith&pérfshirise ashtu q& & mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& periudhés s¢ realizimit nése mund (& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qg nuk i &shté dhéné ¢ drejta pér zgjatjc t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér gdo dité i Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérlundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduata nuk dubel (& ejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Konlrakiuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontrakluesit,

10.2 Nitse Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejién e vierés maksimale né bazg ¢ nenit 19,1 ai mundel, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojg garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) 18 ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1& hyj& né nj¢ konlralé me njé palé t¢ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofvimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET PUE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punts

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, perveg kur parashikehet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakluesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moli me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(& pundsuar n¢ vend-punishte, matcrialet ¢ furnizuara, pajisjct né perdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, teslet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktucsit;

deklaratat ¢ hollésishme @ & githa clementeve sasiorc dhe cil#sore & punds st bérg dhe furnizimel ¢ dorézuara
dhe & pérdorura, t¢ afla pér W kontrolluar & vend-punishte dhe t¢ réndésishme n€ llogariljen e pagesave e
duhet bere Koniraktuesit.

20.2 Shinimet e béra né repjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi | tij. Nése Kontraktucsi refuzon, ai do {€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuesc. Nése Kontraktuesi déshlon qge 1 nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do € konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shinimet e
paragitura né regjistér. Konlrakiuesi mund t& shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t¢ béjé ose 1& marr njé kopje t& shénimeve & cilat al i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér &
mbajlur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e puimeve dhe materiafeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukluratl dhe kérkesat tjera ng kontratg dhe do t& mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& giitha pranimet tcknike preliminare do t& jené objekt i njg kérkese 18 dérguar nga Kontaktuesi tek
Autoriteti Kontraklues, Kérkesa duhct ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lodil dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe maicrialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kentraktues sc plotésojné kérkesat piir kétg pranim para se € inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materiatel apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose n€ prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzoben dhe duhet t¢ zévendssohen menjtherd nga Kontraktuesi nése ndenjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'1 jepet mundésia t'f riparojé dhe Ui
pirmirésejé materialet dhe artikujt & jend refuzuar, por kélo materiale dhe arlikyj do € pranchen pér
inkorperim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektir”, t& cckur né KVK, i cili do té jet& pérg egjés
pér mbik&qyrjen e ekzckutimil & punéve gjaté teré kohés, duke filluar q& nga dita e part ¢ fillimit &€ punéve ¢
deri nd skadimin ¢ perindhés garantucse & defekteve dhe plr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyries &shté t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ malerialeve t€ pérdoruva né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vicrésuar plotésisht vshtirésité g& mund t1 hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & & paragest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteli kontraktues do 18 ketd 18 drejtd, osc nga vels ose agjentit ¢ 1ij, ge t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialel, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& cfarédoe artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér olrimin e sipas kontratés, ng ményré g€
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 18 béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishtc ose né ndenjé vend  tjetér, sic mund 1@
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentgt dhe malerialet 1 kané kaluar tester, Autoriteli kontraktucs do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&t

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Konlraktnesi nuk pajichen pér rezultatetl e testit, secili do 1€ japt njé
deklaraté pér pikipamiel e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé g, Awloriteti
kontraklues ose Kontraktuesi mund & kiéfrkojng q& k&to teste 18 pérsériten né 18 njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra paté kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashket. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do U1 komunikojé rezultatet e kétyre tesleve pa vonesé le Kontraktuesi.
Rezuhatet e ri-testimil do 18 jend pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do & bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit
déshmohel se Eshté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
lashim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krycrjes sé punéve duke ia térhequr versjtien se ato
mund t& ndikojné me vene né kualitetin & pungve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit viren ekeistimin ¢ disa gabimeve apo {ishimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ©'1 evito] menjéheré dhe do 11 konsidero] pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontratc vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jant bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te péijashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng simatén
sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do 1& behen né Euro.

24.2 Papesat do t& rregullohen pér zbritjc pér pagesal paradhénie dhe (€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e gdo certitikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagest me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vones€ né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t¢ Hlogaritel nga data né 1€ cilén pagesa dubet & ishte berg, deri n& daign kur pagesa &shig béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&rtimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 18 cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakives dhe do t8 konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe grimet tiera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet tc béhen sipas faturés se Jéshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare t¢
dh#ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Kontraktucsi. | njgjti formular, q& i
hashkgngjitel kirkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t°1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajnt pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontrakiuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (&€ Nogaritur
cmimin e kontratds, Konlraktuest do t& paguhet pér sasing e pungs s& kiyer n& normén e ParamasCs dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rasl t& kontratés paushailg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhel (& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontrakiuesit, Pérshkrimi | Aktivitetit pérdoret p&r monitosim dhbe kontroll t& kryerjes sé€
aktiviteteve ni buzé (& 8 cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet, Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t€
behet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndatjen e Matcrialeve né vend punim vegmas ne Pérshkrimin e
Aklivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Konirakives do t& b&j¢ pagesé paradbénie Kontraktuesit 5 shumave 8 péreaktuara n& KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakivesi i nj¢ Garancioni (€ Pakushi@zvar Bankar n€ njé formé t€
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pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valulé 1 barabarlé me parapagim. Garancia do 1€ mbetet ng fuqi der]
ga {6 bihet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhct & redukiobet né ményré progresive nga shuma g8 paguhet nyga
Konirakiuesi, Tnteresi nuk do (€ paguhel pér parapagin.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e ticra té nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi dubet t& d&shmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur ngé k€ ményré me
furnizim t& kopjeve (& Taturave ose dokumenteve &€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Purapagim do (& paguhet duke zbritur shama proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 18 Kontrakiuvesit, pas
orarit t& pergindjeve t€ pérfunduar 18 Pundve né bazé (€ pagesds.

Neni 27 Mhbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim ¢ &€ @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale le kontratls origiinale, Kontraktuesi
mund 1€ zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& pagubet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundinilare € referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézoj Menaxherit t& projeklil raportet mujore t& emimeve 1€ vlerésuara t€ punve &
perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vertctuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén q& duhel 'i pagrhet konlrakivesit.

28.3 Viera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Konlratds s& Paramasés dhe Parallogarise, vlerén e sasisé & punds ng Paramasg dhe
Parallogari & &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, viera e pungs s& ekzekutuar do t& perbdj vlergn ¢ akliviteteve (€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds st p&rfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfondimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas |8shimit t& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do & dorézojt tek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbishteigsc g& tregajné
né detaje vierén e punds s& béré né prputhje me kontralén, s& bashku e t€ gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratds, ng ményré & Menaxhet 1 Projeklil t& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé périundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé ptrlundimtare dhe (8 gjith¢ informacionit 18
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t¢ pirgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

4} Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratts; dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Auloriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
t8 cital i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiucs
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakluesi tek Autoriteti Koniraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti koniraktues osc le pérfaqsuesi i tij 1 auloriznar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtarc ge paraget shumen pérfundimiare pér 1€ cilén duhel paguar
Kontraktuesi né bazé t& koniratds. Autoriteti kontrakiucs ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi:
duhet & nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s ploté dhe pérfundimiar €
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do ® dorézoj€ njtt kepie t8 nénshkruar té¢ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensin

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lcjon qasje nt njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specitikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtytje pa dhéné llogarl pér k&te, ose vanohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udnézimet e duhura pér keyerjen e punéve 1€ kontrakiuara né afatin e
cakluar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbufojé ose krycjé testet né punén plrfundimtare, e
cila mandcj zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerd, autoritelel publike, shérbimet komunale ose Autorileli Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shiesé pgr Kontraktuesin.

{e¢} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye @ justifikuar vonohet n€ lgshimin c viirietimit ptr pérmbushije té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivileteve t€ punéve € kontraktuara (& eilat pengesa nuk
jang pér shkak 1€ joprofesionalizmil 1§ Kontraktuesit.

30.2 Nse njé ngjarje e 1118 ndodh, atgheré Cmimi i Konlratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEVEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakives me géliim t8 pranimit t& pirkohshém ose final do 1€
behet n¢ prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté penges€ pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés € verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime ¢
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t8 njoflojé Autoriletin Kontrakiues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
(€ tilla mund (& tillojné.

32.2 Puné! te cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontratés, duhet. nésc kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Konlraktues, pérndryshe kjo do 1€ bithet pas njoltimit
té& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né& ményré 1& kénagshme testet
pér pranim dhe tc jete léshuar, ose konsiderohet te jete lishuar, njé certifikatd ¢ pranimit (€ pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé& certitikatC pranimit 18
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Koniraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoritett kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Koniraktuesit ose:

a) 1 [¢shojé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit €€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakives
duke théné, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe perveg tjcrash, edhe dalén ng t& cilén
sipas mendimil 1€ tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshén; nse

b) t& refuzojé aplikecionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontrakivesi pér ta [Eshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohsh€m osc 1€ reflizojd
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e [undit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi | ¢monlon dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Al giithashtu do t€ heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontrat€.



Neni 34 Pérgjegidsia mbi Defelitet

34,1 Konuakiuest do 1& jeté pérgiegis pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé le puntve t€
cilat mund 1& shfaqen apo shfagen gjaté peviudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i Iimplantit ose malerialeve t€ dé€mtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Komniraktuesit; dhe / osc
b} edo veprim apo mosveprim i Komtraktuesit gjaté perfudhés se defekteve.

34.2 Koniraktucsi me shpenzime @ veia do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pirgjegiésing e defekicve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te (illoj nga data kur
sevendssimi ose rinovimi Eshi@ beré plr kénagésing e mbikeqyrésit. Nése konirata mundéson pranim té
picsshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohel vetém pér at€ pjesé & punimeve e cila &shi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés sé pérmendur, autoritet! kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoflojné Koniraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor L& pércaktuar né njoftim, auroriteti kontraktues mund (€:

a) & krvejé vetd pune, ose 18 punésojé dike tjelér pér kryerjen c punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga awtoriteti kontraktues do t& zbritet npa pagesat ¢
pritira ose nga garancité qit mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga té dy; ose

h) 1§ ndérprest kentratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéhert ose, pasi &shté arritur, nuk £shté né
gjendje gé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri | projektit mund t€ kryejng punén
nE kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& inform 0j¢ sa mé shpejl qé t&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjepjésisé se defekleve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet tcknike, Nésc kohézgjalja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé sc defekteve nuk &shi€ ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérpjegjésisé sc defekteve do (8 fillojE né datén e pranimit 1€ pérkohshén

Neai 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njg periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhc atéheré kur 1€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démer, autoriteti kontrakiues do 'y
léshojé Kontraktuesit njé certifikal® & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né 1 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet c ti} sipas kontratés dhe né ményre 1€ till§ g& autoriteti
kontraktues 18 joté i kénaqur. Certifikata pgrfindimtare ¢ pranimit do 1& 1&shohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé osc menjéheré pasi riparimet evenluale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né mEnyré (€ tille qC 18 jetd i kénaqur autorileti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikala pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektel dhe te jete dorlzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin o certifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g8 dalin sipas kontratés para l&shimit t& cerlifikatiés
pérfundimtare 1& pranimil dhe ¢ cilat kan¢ mbetur i€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pétfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
té kontralés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shlkelja e kon{ratés

36.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin té shivej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratgs, pala e démtuar do t& ket# t& drejte pér kélo kompensime:

a) démet; dhe/osc
b} ndérprerjcn ¢ kentratls.,

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen deémshpérblime. Ato mund 1€ jen&:
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a)  déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t¢ likuidncshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezullojn€ nga zbatimi i masave t¢ parapara né kEté nen do
{& 7hatohen duke u zbritur nga shumat qé dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga deporsila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Koniraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tictér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratls,

37.2 Shkelia themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do 8 kufizohel né:

4. Kontrakluesi ndirpreng punén pér 15 diié rresht pa geng c pérfshiré kjo ndérprerje n& programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ punc; ose marréveshjet ¢ arrifura mbi
papesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto & vonesés;

¢, Autoriteti Kontrakies ose Kontrakiuesi falimenton ape hyn né likuidim jelér nga rindértimi vse
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri t Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit 18 Projektit:

e.  Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve tshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t°i korrigjo] brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

{  Kontrakluesi vonohet n& pérmbushien ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1 cilat shuma minimale ¢
démeve 18 likuiduara mund t€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkcljc (€ kontratés pér raste 18 tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nésc shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképulje t&€ kontratés.

374 Nese pér shkak t€ fajit (8 palés s treté krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo ¢ pengon
prmbushjen e detyrimeve t€ koniratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Konirgktuesi do i& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mg pare g€ &shi€ e mundur. Menaxherl 1 Projektit do t& b&jé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjescrisht, do t8 kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e pungs dhe ta 1éné
€ né njé gendje t& mird. Menaxheri i Projekiit duhet t€ paguajé konlrakiuvesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& goflé se kontrata shképutel, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgherg, do (& sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

1%.1 “Foree Madhore” sic pérdoret kému mendohet né grregullimet industriale, grreguliimet civile, luflérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemilé etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontrakivese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bn & pamundur
pungmarrgsit krycrjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g&
tshig e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaralé me shkrim me t& dh&nat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kité rast aplikehen dispozitat st né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e konlrakiuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli I mundésisé
ohjektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me tiparioiin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

ii, Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke Hogarilé nga dita e ngjarjes gé pércakton Foreépn Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashkdpunim me Autoriletin Kontraktues dubet t'1 vlerssojé @ gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1§ detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pir aq sa ka zgjaiur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontrakiuest pér njé kohg té gjaté &shtt béré i pa aftd, ptr shkak té Forcés Madhore,

pir 1*i kryer obiigimet dhe pérpjegjésité e parapara mc kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditét mund ta njoftojd me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 3% Pagesa pas shliéputjes s& Kontratés

30.1 Nitse kontrala nddrpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e koniraktuesit, Menaxheri
Projektucs do t& ptrpifojé shkresén mbi vierfsimin e punés s& pérfunduar dhc materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato mc minus pagesal né avans g€ jané marré para datés s l&shimii 1& shkresés ng fjalé dhe minus
pirgindjen ¢ vlerésuar & pungve & pakryera, sig¢ ¥shi€ cckur n€ KVK. Demet shtesg 18 likuidimit nuk do t&
aplikohen, Ngsc shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
konirakmesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritelit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (¢ interesit t& Autoritctit Kontraktues ose shkeljes matcriale bazé 1€
kontratts nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projekiit do t& léshoj nig certifikaté plr vlerén e punés st
biré, materialel e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit {€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesil pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans € maira deri ng datén ¢ certifikatés.

Neni 40} Prona

40.1 Tt gjitha materialet dhe pajisjet & nderiimil né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen 18 jend prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkuk & gabimit t€
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundisohet pérmbushja e kontratds nga shpérthimi { fufigs apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakluesit, Menaxheri 1 Projektit do & vérteto] kete. Kontraktucsi
do t¢ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& gshté e mundur pas pranimit t€ kEtij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e krycra para pranimit 1€ tij dhe pér punét € ktyera mé pas pér 1€ cilat
gshté arritar marréveshjc.

ZGHDHIA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bejné & gjitha pérpjekiet pér t& zgjidhur n& ményrt migésore (& gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin nd&rmijet Lyre. Sapo t& shlaget ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata kensiderojné so 8sht e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe t€ mundohen ta rgiidhin mosmarréveshjen. Pala
do (&1 pérgjigiet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kitrkesés, Periudha maksimale q€ jepet pér
artitjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1@ jet 30 dité nga fillimi i procedurgs. Ns¢ perpjekja pér @ amritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t&
jené t¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurds sé zajidhies s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarr&veshjes déshton, palét mund 1€ merrcn vesh té pérpiqen
té pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar n& KVK. N&se nuk mund t& arrihet zpjidhja brenda 30 ditésh pas
tillimil 1€ procedurés s& pajtimit, secita palé do & keté & drejté 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurds
s& vgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zyjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhije t&€
mosmarréveshijes, secila palé mund t& kérkoje:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés paldt duhet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. :
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés; 612-24-12332-5-3-6/C596

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q€
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.

Siguria e ekzekutimit ‘
I a kst | 55 Nuk aplikohet

Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
Is(lc%:tleﬂlt;esit (a) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre pér ¢fardo
arsye, pérpos reziqeve t& definuara sipas nenit 38 t& KPK-se ,
kontraktuesi korigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, ng¢ ményré qé punét e pérhershme né ¢do
aspekt € jené né& pérputhje me dispozitet e kontrat€s sipas
kérkesave té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét
s& bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e

zévendésimit té ploté:

(b) Neése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pajisjeve njé shumé e
cila Eshté e mjaftueshme pér zenendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérvee Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me kontratén
shuma minimale &shté 15 000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive gshté i pakufizuar;

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

& té punétoréve t& Kontraktuesit: 50 000 euro pér ¢do
ndodhi kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

ii. t& personave t& tjeré: 50 000 euro pér ¢do ndodhi kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /0
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 5 dit&

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet¢ pas nénshkrimit t€ planit t& menaxhimit t&
kontratés jo me vone se pese dité pune nga nénshkrimi i kontratés.

17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté /0 dité pune.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10 % e
Cmimit final t&€ Kontratés.




Kérkohet nga kontraktuesi evidenca e punéve t€ kryera né ditarin e punés.

Regjistri i punés 20.1
Tnspektimt dhe 2.1 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim nga ZKA-ja.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A EUR
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura gsht&: N/4.
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit té vend punimit do t€& jet¢ /0 dit€ pas nénshkrimit té
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve q&€ nuk jané pérfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté 10 % .
Zgiidhja miggsore e 422 Pg}et ‘d.o tv:e Pér?iqen qé g:do' mqsp‘larreves.]}]e I'lf? mes tyr?.tz.i Z.g.].ld}'.l.ll‘l né
SN ményré miqésore nga Menaxheri i Kontratés, personave pérgjegjés té AK,
mosmarréveshjeve i Sl . . ‘
si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga kryesi i punéve.
Zeiidhia e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté
o ' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&€ zgjidhet
mosmarréveshjeve St % & i s G
; ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore n€ pajtim
me proceduré SR g
S me ligjin n€ Kosové.
gjyqésore




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E BRENDSHEN TE OBJEKTIT
'OENDRA PER PUNE SOCIALE ' NE FUSHE KOSOVE

Cdo pozicion eshte i llogaritur me Furnizim , transportim, si dhe montim apo punim te pozicioneve te

pershkruara me pashte deri ne finalizimin e Objektit ndertimor sipas projekiit te perpiluar nga DPU-
FUSHE KOSOSVE. Te gjitha mostrat, kualitetet , ngjyrat duhet se pari te miratohen nga inxhinier
mbikeqgyres i projektit .

Nr.

Pérshkrimi i punéve

Njésid

Susia

Cmimi
njési €

Shuma €

Furnizimi, transporti dhe gletimi i i siperfageve te
mhrendshme, mure e plafone {mase rrafshuese
+glet,) me riparime paraprake té siperfageve té
démtuara deri né rrafshim té ploté. Ne pozicion
pérfshihen té giitha elementet e nevojshme pér
gletim , si kéndet metalike népér tehe, plotésime
dhe tj,si dhe largimi i mbrojtésve t& murit {nga
druri ) dhe montimi i t& njejtave pas perfundimit
te punimeve. Sgarim : né kété pozicion nuk
pérfshihen sipérfaget e banjos.

830.0

1.00

830.00

Furnizimi , transporti dhe ngjyrosja e sipétfageve
té mureve dhe plafonit me polikolor né dy shtresa,
nuansash te ndryshme (ngjyra té hapura) sipas
zgjedhjes se investitorit dhe miratimit nga
mbikgyresi i punimeve .

895.5

1.00

895,50

3.0

Furnizimi , transporti dhe montimi | tapetave né
sipérfageve te mureve (dhoma pér pranim},
dizajn pér fémijé ,sipas zgjedhjes se investitorit
dhe miratimit nga mhikqyresi i punimeve.
Paraprakisht t& demolohen tapetat egzistuese dhe
té realizohet POZ 1.

4.0

15.00

600.00

4.0

Furnizimi i materialit, ngopja dhe ngjyrosja e
mureve ne lartési h=70cm né té gjithé perimetrin
e koridorit me ngjyre vajore dhe perimetrin e
kuzhinés dhe erémbrojtési me lartési
h=120cm.Ngjyra nuansash te ndryshme (ngjyra té
hapura) sipas zgjedhjes se investitorit dhe
miratimit nga mhbikgyresii punimeve .

50.0

3.00

150.00




5.0

Demolmi dhe largimi | laminatit egzisues ne dy
zyre ,né ¢mim té llogariten edhe riparimet e
nevojshme pér vendosjen e shtresés se re té
laminatit.

29.0

1.00

29.00

6.0

Furnizimi me material, transporti dhe vendosja e
laminatit (té klasit té paré) me trashesi 12mm,
KLASA 33 , me shtresat pérkatés - adekuate.

Lloji dhe ngjyra e laminatit caktohet sipas
kérkesés sé investitorit. Né llogari té pérfshihen té
gjitha punét, pérgatitjet paraprake dhe materialet
e nevojshme pér kryerjen e kétij pozicioni.
Paraprakisht te punohet shtresa me autonivelant
ne teré siperfagen.

29.0

17.00

493.00

7.0

Pastrim profesional | sipérfageve té brendshme té
objektit (koridore ,zyre,banjo,dritare, kuzhiné
etj.)VEREJTIE:Té gjitha orendit para fillimit te
punimeve duhet té mbulohen (izolohen) me folie
plastike.

237.7

1.00

237.70

3235.20
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Vendimi pér Menaxher té Projekiit

PEZO - H” sh.p.k merr vendim qé & caktoj
Ing.ndr. Jasmir Morina - Menaxher Projekti, lidhur me tenderin nga

Autoriteti Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE

Titulli pl‘@j@kﬁt: ‘’Renovimi-ngjyrosja e brendeshme , & objektit te
Qendrés pér Puné Sociale né Fushé Kosové’’

Nr. i Prokurimit! 612-24-12332-5-3-6
Nr i brendshém 612 24 078 536

“[70 - H” sh.pk deklaron se nése ne jemi fitues té konfratés eksperti ne fushen e
inxhinierise Jasmir Morina do t& jeté vazhdimisht i angazhuar si Menaxher
projekti deri né perfundimin e kontratés.

Tng.Nder. Jasmir Morina ka nje pérvoje shumevjeqare ne fushén e ndértimit dhe
menaxhimit t& kontratave t& natyrés s& nj&jté.

02.12.2024

“1Z0 - H” sh.p.k

I1e raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété akfivitet 1& prokurimit



